REQUERIMENTO Nº 065/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de notificação à empresa Itavel

Serviços Rodoviárias Eireli, responsável por obras de

pavimentação asfáltica executadas no município de Dois

Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                   No uso de suas atribuições legais, requer envio de notificação à

Empresa Itavel Serviços Rodoviárias Eireli (CNPJ: 78.106.754/0001-18), solicitando que

apresente justificativa no prazo de 10 (dez) dias, quanto ao não atendimento do

requerimento 004/2020, no que refere-se à extração de corpos de prova das pavimentações

realizadas no município de Dois Vizinhos, ou, que no mesmo prazo, realize agendamento

junto aos vereadores proponentes, bem como, ao departamento competente do Executivo

Municipal de Dois Vizinhos, para realização da devida analise conforme solicitado.

O não acatamento da presente solicitação, acarretará na abertura de

denúncia junto ao Ministério Público, por não atendimento à prerrogativa fiscalizatória do

poder legislativo.

JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o desempenho do mandato e

função fiscalizatória dos vereadores que subscrevem.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 21 de agosto de 2020.

Deolino Benini Junior                       Adriano Steinemann Santiago

   Vereador proponente                                  Vereador proponente